[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

	Об утверждении примерных положений по оплате труда  работников муниципальных учреждений  культуры, искусства и дополнительного образования детей  подведомственных казенному учреждению «Управление культуры Администрации  Таштыпского района

  В целях улучшения условий  оплаты труда и применения единого подхода к введению отраслевой системы оплаты  труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства, дополнительного образования детей муниципального образования Таштыпский район, руководствуясь Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.09.2012г. № 641 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования детей Республики Хакасия»,  п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г.,  постановляю:

1.Утвердить примерные положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования детей  подведомственных казенному учреждению «Управление культуры Администрации Таштыпского района»  и ввести их в действие с 01.10.2012 года (приложение 1).
2. Рекомендовать главам поселений Таштыпского района, принять соответствующее постановление о разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования детей подведомственных казенному учреждению «Управление культуры Администрации  Таштыпского района».
3. Управлению финансов администрации Таштыпского  района Республики Хакасия (В.Ф.Сарагашева) финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета  Таштыпского района на 2012 год.
4. Признать утратившим силу  постановление Главы Таштыпского района №527 от 27.05.2011 года об утверждении положения «О новой системе оплаты труда работников культуры и искусства, подведомственных Управлению культуры администрации муниципального образования Таштыпский район».
5. Признать утратившим силу постановление Главы Таштыпского района №1526 от 30.12.2011года о внесении изменений в постановление Главы Таштыпского района №527 от 27.05.2011 г. «Об утверждении положения о новой системе оплаты труда работников культуры и искусства, подведомственных Управлению культуры администрации муниципального образования Таштыпский район».

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Таштыпского района

      В.И.Шулбаев